e (b) a alteração do Artigo 5º do Estatuto 
Social. 5. Deliberações: A Assembleia Geral, por unanimidade de votos: 5.1. Aprovar a redução de capital social da 
Companhia, nos termos dos artigos 12 e 173 da Lei 6.404/76, mediante a absorção do saldo do prejuízo acumulado 
no montante de R$ 318.742,00 (trezentos e dezoito mil, setecentos e quarenta e dois reais), conforme balanço 
patrimonial levantado em 31/08/2024 (Anexo I). Portanto, o capital social da Companhia passa de R$ 13.456.346,00 
(treze milhões, quatrocentos e cinquenta e seis mil, trezentos e quarenta e seis reais), dividido em 13.456.346 (treze 
milhões, quatrocentas e cinquenta e seis mil, trezentas e quarenta e seis) ações, para R$ 13.137.604,00 (treze milhões, 
cento e trinta e sete mil, seiscentos e quatro reais) dividido em 13.137.604 (treze milhões, cento e trinta e sete mil, 
seiscentos e quatro) ações, mediante o cancelamento de 318.742 (trezentas e dezoito mil, setecentas e quarenta e 
duas) ações, no valor correspondente à R$ 318.742,00 (trezentos e dezoito mil, setecentos e quarenta e dois reais) de 
propriedade dos acionistas na proporção de suas participações. 5.2. Ato contínuo, por considerar o capital excessivo 
em relação às atividades da Companhia, aprovou a redução do capital social, nos termos do artigo 173 da Lei 6.404/76, 
de R$ 13.137.604,00 (treze milhões, cento e trinta e sete mil, seiscentos e quatro reais), dividido em 13.137.604 (treze 
milhões, cento e trinta e sete mil, seiscentos e quatro) ações, para R$ 12.182.706,00 (doze milhões, cento e oitenta 
e dois mil, setecentos e seis reais) dividido em 12.182.706 (doze milhões, cento e oitenta e dois mil, setecentas e 
seis) ações, sendo a redução, portanto, de R$ 954.898,00 (novecentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos e noventa 
e oito reais), mediante o cancelamento de 954.898,00 (novecentas e cinquenta e quatro mil, oitocentas e noventa 
e oito) ações ordinárias, realizada mediante a devolução de capital em moeda corrente nacional, proporcionais às 
respectivas participações que cada acionista detêm na Companhia: (i) ao acionista Evergreen Fundo de Investimento 
em Participações – Multiestratégia, no montante total de R$ 951.174,00 (novecentos e cinquenta e um mil, cento 
e setenta e quatro reais); e (ii) ao acionista Thiago Augusto Cordeiro no montante total de R$ 3.724,00 (três mil, 
setecentos e vinte e quatro reais). 5.3. Uma vez efetivada a redução ora aprovada, o capital social da Companhia passará 
a ser de R$ 12.182.706,00 (doze milhões, cento e oitenta e dois mil, setecentos e seis reais) dividido em 12.182.706 
(doze milhões, cento e oitenta e dois mil, setecentas e seis) ações das seguintes espécies e classes: 12.182.696 (doze 
milhões, cento e oitenta e dois mil, seiscentas e noventa e seis) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal; e 
(ii) 10 (dez) ações preferenciais classe A, nominativas e sem valor nominal, e o Artigo 5º do Estatuto Social passará a 
vigorar com a seguinte redação: “Artigo 5º. O capital social totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente 
nacional é R$ 12.182.706,00 (doze milhões, cento e oitenta e dois mil, setecentos e seis reais) dividido em 12.182.706 
(doze milhões, cento e oitenta e dois mil, setecentas e seis) ações das seguintes espécies e classes: 12.182.696 (doze 
milhões, cento e oitenta e dois mil, seiscentas e noventa e seis) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal; 
e (ii) 10 (dez) ações preferenciais classe A, nominativas e sem valor nominal. O capital social da Companhia poderá 
ser aumentado, na formado art. 168 da Lei das S.A., até o limite de R$ 50.000.000,00 (cinquenta milhões de reais), 
mediante a emissão de ações ordinárias e/ou preferenciais, observados os limites estabelecidos pelo art. 15, § 2º da 
Lei das S.A., por deliberação do Conselho de Administração, independentemente de reforma estatutária* (*Sendo 
12.134.786 (doze milhões, cento e trinta e quatro mil, setecentas e oitenta e seis) ações ordinárias de titularidade 
do acionista Evergreen Fundo de Investimentos em Participações – Multiestratégia, todas integralizadas em moeda